
HZCM FRP Pipe 生産休止のお知らせ 

 

2014 年 11 月 25 日 

HZCM FRP Pipe 国内販売総代理店 

おかもとポンプ株式会社 

 

仲秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が国内販売総代理店を務めさせていただいております日立造船コンポジットマテリア

ル社製 FRP パイプは発売以来約 3 年を経過し、全国１８８箇所の温泉現場・海水現場に据付さ

れ、ようやく Made in Japan の遠心成形法による FRP Pipe が皆様に認知されて参りました。 

 

このたび、誠に残念ではありますが、日立造船コンポジットマテリアル社では、FRP パイプの需

要見通しと事業展開を検討した結果、現在の製品供給は継続不可能との判断のもと、2014 年 12

月 20 日までの御発注分をもって、温泉用・海水用 FRP 揚水管・ケーシングパイプの生産を一旦

休止させていただく事となりました。 

 

ご愛顧をいただいておりますお客様には、来年以降のご供給が出来なくなった事を深くお詫び

申し上げます。 

 

なお、現在まで納入させていただきました製品の保証期間内の保証、瑕疵担保責任につきまし

ては、引き続き当社が責任を持って対応させていただきます。 

 

これまで HZCM FRP Pipe をご愛顧賜りました皆様に心より感謝申し上げ、これからも弊社温

泉用ポンプを御愛用いただけます様お願いする次第です。 

 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 


